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Nazister ska aldrig bjudas in att sprida sina åsikter genom stadens plattformar. 

 

Det gör mig både ledsen och arg att se att en person med högerextrema och antisemitiska åsikter 

bjudits in att tala på Hornstulls bibliotek kvällen den 22 november 2018. 

 

Yttrandefrihet innebär inte att alla alltid ska erbjudas utrymme att sprida sina åsikter på alla 

tillgängliga plattformar. Det innebär att du får säga vad du vill (med några få undantag). Det innebär 

inte att andra måste lyssna på dig. Eller per automatik ge dig en plattform. Här någonstans går vi ofta 

vilse i debatten. Personer med extrema åsikter som inte blir inbjudna till alla rum för att fritt sprida 

vidare dessa åsikter skriker oftast censur. Paradoxalt nog är det ofta personer som har stora 

egenskapade plattformar eller kanaler där dessa åsikter pumpas ut dagligen. 

 

Personer som inte står upp för demokratin och alla människors lika värde har knappast något att 

tillföra i en diskussion som handlar om ” vår svenska demokrati, om hur den fungerar och om hur den 

skulle kunna fungera.”. Den typen av åsikter som Jonas De Geer och Patrik Forsén representerar 

sprids redan på många forum idag, eftersom yttrandefriheten ger just människor rätt att uttrycka och 

sprida sina åsikter. Helt utan censur. Att inte aktivt bjuda in och ge nationalister och högerextrema ett 

utrymme att sprida sina åsikter är inte samma sak som censur, det är att inse att om man gör så, då 

legitimerar man åsikter som står i direkt motsats till allt det som vårt samhälle står för. Det finns 

gränser. Och dessa ska inte luckras upp. 

 

Var går då gränsen? Det självklara svaret måste vara att man bjuder in personer som har något att 

bidra med i diskussionen om hur vi värnar vår demokrati. Och gränsen är tydlig, stadens verksamheter 

ska aldrig bjuda in personer som representerar ideologier, rörelser och miljöer som bejakar och 

legitimerar våld som medel för att förverkliga extrema ideologiska åsikter och idéer. Detta har 

tydliggjorts i stadens riktlinjer mot våldsbejakande extremism. 

 

Frågan är svår, det kan jag ha respekt för. Blir dom inte inbjudna så ropas det censur. Bjuds dom in får 

dom uppmärksamhet och en form av offentlig legitimering att deras åsikter faktiskt är värda att 

debattera. Eller ännu värre, att ta på allvar, begrunda och kanske lära nåt av. Det sista är en signal det 

demokratiska samhället inte någonsin ska skicka. Det här är personer som inte har nåt intresse av att 

debattera och ”vinna” debatter om demokratin och alla människors lika värde. Dom har bara intresse 

av att få uppmärksamhet och så split och förvirring om vad demokrati faktiskt är.  

 

Mot bakgrund av vad som ovan anförs föreslår jag kulturnämnden besluta:  

- Att kulturförvaltningen får i uppdrag att återkomma med redovisning över hur förvaltningen 

jobbar vidare med förankringen av stadens arbete mot våldsbejakande extremism för att 

undvika att händelser likt den vid Hornstulls bibliotek någonsin upprepas. 


